
 "Greatness" - platforma e re phishing-as-a-
service
Greatness targeton më së shumti përdoruesit e Microsoft
365 duke krijuar faqe bindëse mashtrimi dhe identifikimi. 

Platforma ka vepruar në shtete të ndryshme në gjithë botën,
kryesisht duke sulmuar sektorët shëndetësor, të prodhimit,
teknologjisë etj, 
Link: Lexo më shumë

Microsoft ka publikuar versionin e ri Windows 11
22H2 KB5026372, i cili përfshin 20 përditësime bug-
esh dhe të gjithë përditësimet e Microsoft Patch
Tuesday May 2023. 
 
AKCESK rekomandon të gjithë përdoruesit e
Windows të instalojnë versionin e përditësuar.

Link: Windows 11 KB5026372 cumulative update
released with 20 changes
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Siguria kibernetike nuk është
një produkt, por një proces.

FBI ka paralajmëruar përdoruesit e Gmail dhe Outlook të
shtojnë vigjilencën ndaj e-maileve, të cilat duket sikur vijnë nga
një dërgues legjitim. Ky lloj sulmi, i identifikuar nga FBI si
Business Emal Compromise (BEC), mund t'u marrë
përdoruesve të dhëna sensitive të biznesit. 

Link:  Lexo më shumë 

FBI paralajmëron për sulme spear-phishing

"Greatness"- platforma e re phishing-as-a-
service

Toyota Data breach

Microsoft - Patching Alert

Toyota ka pranuar shkeljen e të
dhënave që ka zgjatur një dekadë
dhe ka prekur 2.15 milion klientë. 

 
Toyota Motor Corp ka pranuar se të dhënat e automjeteve
të rreth 2.15 milionë përdoruesve ishin të aksesueshme
publikisht në Japoni për gati një dekadë, nga nëntori 2013
deri në mes të prillit 2023.

Link:  Lexo më shumë 
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FBI paralajmëron për sulme
"spear-phishing"
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